M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 026, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Aplica  penalidade  a  servidores  em  razão  do  que  consta  na
Sindicância nº 1.13.000.001393/2016-31.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA

NO AMAZONAS, no uso das atribuições conferidas pelo inciso IX do artigo 33 do Regimento

Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382,

de 05.05.2015 e

CONSIDERANDO  o  que  consta  na  Sindicância  nº

1.13.000.001393/2016-31; Resolve:

I – Aplicar a penalidade de advertência escrita aos servidores Marília

Vieira de Castro, mat. 26723 e Zacarias Laureano de Souza Neto, mat. 25978, ambos ocupantes

do cargo de Técnico do MPU/Apoio técnico-administrativo/Administração, nos termos do art.

129, inciso III, da Lei 8.112/90.

II – Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR
Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 3 fev. 2017. Caderno Administrativo, p. 15.

ÚNICO
PR-AM – __________/2017

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/97828/DMPF_ADM_20170203.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/97828/DMPF_ADM_20170203.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/97828/DMPF_ADM_20170203.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/97828/DMPF_ADM_20170203.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/97828/DMPF_ADM_20170203.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/97828/DMPF_ADM_20170203.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/97828/DMPF_ADM_20170203.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/97828/DMPF_ADM_20170203.pdf